ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-XPHC

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24/03/2020 của Chính Phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính Phủ Sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất

đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 45 /BB-VPHC lập vào lúc 14 giờ 30

phút, ngày 03/10/2022;

Xét Đề nghị của Công an huyện Tuy Phước tại Tờ trình số 2210/TTr-CAH

(CSĐTTP về KT&MT) ngày 03 /10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông có tên sau đây:

Họ và tên: HỒ THẾ VŨ;   Giới tính: Nam.

Sinh ngày: 20/01/2004;   Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Lái xe máy đào

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Thôn Trung Sơn, xã Tây Thuận, huyện Tây

Sơn, tỉnh Bình Định.

Số CCCD: 052204013965; ngày cấp: 20/5/2022; nơi cấp: Cục CSQLHC về

TTXH.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Khai thác khoáng sản (đất ruộng) mà không có giấy phép khai thác khoáng

sản của Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền. Tổng khối lượng khoáng sản đã khai

thác tại thời điểm phát hiện là 1,8 m
3

đất.

3. Quy định tại: Điểm a khoản 1 Điều 47 Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày

24/3/2020 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên

nước và khoáng sản; Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính Phủ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính

2

trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc

và bản đồ.

4. Tình tiết giảm nhẹ: Không.

5. Các tình tiết tăng nặng: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể: 2.000.000 VNĐ. (Bằng chữ:

Hai triệu đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu số tiền 140.000.000 đồng (Một trăm

bốn mươi triệu đồng) là giá trị tài sản 01 (một) xe máy đào bánh xích màu vàng

hiệu KOMATSU PC128 (phương tiện vi phạm) để xử lý theo quy định.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc ông Hồ Thế Vũ dừng việc khai thác

đất không phép và đổ lại khối lượng đất đã khai thác về hiện trạng ban đầu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Hồ Thế Vũ là cá nhân vi phạm tại Điều 1 Quyết định này để

chấp hành.

 Ông Hồ Thế Vũ phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu

quá thời hạn mà ông Hồ Thế Vũ không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi

hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông Hồ Thế Vũ bị xử phạt tại Điều 1 nộp tiền phạt vào Tài khoản số:

7111.3.2999550 tại Kho bạc Nhà nước huyện Tuy Phước (Địa chỉ: Số 106 – đường

Xuân Diệu, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định) trong thời gian

10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Hồ Thế Vũ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi Kho bạc Nhà nước huyện Tuy Phước để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Tuy Phước ( Đội CSĐTTP về KT&MT) phối hợp

các cơ quan, đơn vị có liên quan tống đạt Quyết định này đến ông Hồ Thế Vũ để

chấp hành.

4. Gửi cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tuy Phước, UBND xã

Tây Thuận, huyện Tây Sơn và UBND xã Phước Lộc để biết và phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT.UBND huyện;

- Lưu: VT, K1, Hồ sơ.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

3

Quyết định này đã giao trực tiếp cho Ông Hồ Thế Vũ bị xử phạt vào hồi

….giờ …. phút, ngày …../……/2022.

          NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

        (ký, ghi rõ họ và tên)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T16:40:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T07:49:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T11:53:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:47:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:47:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:48:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!